
Winteraktion
Gültigkeit: 20.02. bis 21.03.2026

www.kerbl.com

Winteraktion
Gültigkeit: 20.02. bis 22.03.2026



Kompetenz für Ihr Tier

Liebe Kunden,
die Tierhaltung unterliegt ständigen Veränderungen durch neue Anforde-
rungen, Technologien und Herausforderungen. Daher entwickeln wir unser 
Sortiment kontinuierlich weiter.

Gesundheit und Wohlbefinden treffen Praxisnutzen
Nach der Tierschutz-Nutztierhaltungsverordnung (TierSchNutztV) ist für die 
Kälberhaltung unter anderem ein trockener, weicher oder elastischer Liege-
platz verpflichtend. Unsere Gummimatten für Kälberboxen und -hütten ent-
sprechen diesen Vorgaben: Sie verhindern eine Kälteübertragung vom Boden 
und gewährleisten trockene, hygienische sowie sichere Bedingungen. Für 
den Halter sind sie dank Stecksystem einfach zu verlegen, flexibel anpassbar, 
einfach zu reinigen und eine gute Ergänzung zu Stroh. 

Darüber hinaus enthält diese Ausgabe weitere ausgewählte Produkte, die 
praktische Unterstützung im Alltag bieten und das Wohlbefinden der Tiere 
steigern – darunter elektrische und manuelle Viehbürsten sowie ein Kratz-
blech. Diese Scheuermöglichkeiten fördern die Durchblutung der Haut, unter-
stützen die selbstständige Fellpflege, bieten Beschäftigung und entsprechen 
den Anforderungen verschiedener Initiativen sowie Tierwohl-Labels.

Kerbl – Ihr verlässlicher Partner
Mit Fachkompetenz und Praxisnähe entwickeln wir seit über 40 Jahren ein 
Produktsortiment, das genau auf die Bedürfnisse von Mensch und Tier 
zugeschnitten ist. Ergänzt durch einen persönlichen Service sind wir so 
Ihr Partner für Tierbedarf.

Für Ihre Treue sowie Ihr Vertrauen möchten wir uns herzlich bedanken. 
Deshalb haben wir zusammen mit unseren Handelspartnern wieder spezielle 
Aktionen und Angebote für Sie vorbereitet.

Ihr Team von Kerbl 

je Element

99,99 €
inkl. MwSt.

Gummimatte
• isolierende Schicht zu Boden • rutschhemmende Oberfläche 
mit Diamantprofil • Perforierung und genoppte Unterseite für 
Flüssigkeitsabfluss • ideal für Kälberboxen und -hütten • einfache 
Installation durch präzise und verdrehsichere Puzzleverbindung 
• keine Bodenbefestigung notwendig • bei Bedarf zuschneidbar

L x B x H: 111 x 80 x 1,7 cm

Art. Nr. 14599

NEW

Made in Germany



Kälberunterbringung

Lieferung frei Hof

​

​

*Geeignet nach Tierschutzbestimmungen: Unsere Kälberhütten und -boxen richten sich nach Tierschutzbestimmungen und sind bestens auf die Anforde-
rungen der Kälberaufzucht ausgelegt. Weitere Informationen online auf www.kerbl.com / Lokale Tierschutzbestimmungen sind zu beachten!

3.899,- €

3.459,- €
inkl. MwSt.

CalfHouse Premium XXL*
• für bis zu 7 Kälber • zusätzlicher Verstärkungsrahmen garantiert, auch 
bei größeren Tieren, höchste Stabilität • drehbare Lüftungsscheibe regelt 
die Luftzirkulation • Hebebügel am Hüttenfirst zum leichten Transportieren 
• Fressplätze können einzeln versperrt werden • Seitengitter können einfach 
nach hinten an die Hüttenwände geschwenkt werden • leichter Transport der 
Hütte und Umzäunung mit Traktor • Tränkeeimer und Langfuttertröge sind 
im Lieferumfang nicht enthalten • Material Hütte: GFK • Außenmaße Hütte: 
340 x 296 x 204 cm • Abmessungen Umzäunung: 280 x 299 x 120 cm

Lieferumfang: Hütte inkl. Verstärkungsrahmen und Umzäunung, 
Hebebügel, Metallschwelle, Tränkeeimerhalter und vier Troghalter für 
Langfuttertrog (Art. Nr. 3268)

Art. Nr. 14540

Kälberbox Premium mit  
schwenkbarem Boden*
• stabiler, feuerverzinkter Metallrahmen • extrem griffiger und rutsch-
sicherer GFK-Bodenrost (zweiteilig) • leicht zu reinigende Seitenwände aus 
PVC-Paneele mit glatter Oberfläche • Sozialkontaktöffnung im Bereich 
der Seitenwände ermöglicht dem Kalb Kontakt zu anderen Kälbern 
• nach innen und außen durchschwenkbare Türe mit einhändig 
bedienbarem Griff • zweiteilige Drehtür • inkl. einer Tränkeeimerhal-
terung und zwei klappbaren Eimerhalterungen • Klappgriffe an der 
Vorderseite machen das Verfahren der Box spielend leicht • Transport 
mit Palettengabeln möglich • Fahrvorrichtung optional erhältlich

Dank des schwenkbaren Bodens lässt sich die Kälberbox Premium 
schnell entmisten und komfortabel reinigen. Durch Absenken des 
Frontladers verriegelt der Klappboden automatisch. 
• Außenmaße Hütte: 210 x 112  x 143 cm  
• Innenmaße Hütte: 163 x 103 x 118,5 cm
• Gewicht: 143 kg

1  Stück 		  859,00€
ab 4 Stück 	 819,00€

Art. Nr. 14616

​

​

Lieferung frei Hof

Spartipp

Zum Entladen wird ein Frontlader mit Staplergabel benötigt!

919,- €

ab 819,- €
inkl. MwSt.

100 € gespart

440 € gespart

Lieferung frei Hof

2.395,- €

2.195,- €
inkl. MwSt.

200 € gespart

Tränkeeimerhalterung  
mit Auswurfsicherung

CalfHouse Premium XL*
• für bis zu 5 Kälber • Fressplätze können einzeln versperrt werden 
• Seitengitter können einfach nach hinten an die Hüttenwände geschwenkt 
werden • einfacher Zugang via große Eingangstüre, auch Kälberwagen 
passt durch Tür • vorgebohrte Löcher an Kufen für Strohfang und zur 
Bodenverankerung • leichter Transport der Hütte und Umzäunung mit 
Traktor • Tränkeeimer und Langfuttertröge sind im Lieferumfang nicht 
enthalten • Material Hütte: GFK • Außenmaße Hütte: 238 x 223 x 189 cm 
• Abmessungen Umzäunung: 209 x 221 x 120 cm

Lieferumfang: Hütte inkl. Verstärkungsrahmen und Umzäunung, Hebe-
ösen, Holzschwelle, Tränkeeimerhalter und zwei Troghalter für Langfutter-
trog (Art. Nr. 3268).

Art. Nr. 14520



Kälberunterbringung

#14495

#14497

#14498
#14493

#14496

#14493

#14486

#14498
Set #14489

Set #14486

Set #14486

Set #14487

Set #14488

Modulare Zaunaufstallung
Flexible Aufstallung für Kälber – einfache und günstige Bildung von (Klein-)Gruppen

• kostengünstiges Aufstallen in Kleingruppen oder größeren Gruppen 
• für großzügig überdachte Bereiche, Hallen oder Ställe 
• Eimer und Langfuttertröge im Lieferumfang nicht enthalten

​

​

Lokale Tierschutzbestimmungen sind zu beachten!
Bitte separate Frachtkosten beachten! Zum Entladen wird 
ein Frontlader mit Staplergabel benötigt!

Art. Nr. 14495	 Wandhalterung		  L x B x H:   70 x 12,6 x 9 cm	 15,95 €	 13,99 € 
Art. Nr. 14493	 Fanggitter 5 Fressplätze		  L x B x H:   213 x 52 x 120 cm	 519,- €	 469,- € 
Art. Nr. 14498	 Fanggitter 7 Fressplätze		  L x B x H:   285 x 52 x 120 cm	 629,- €	 569,- € 
Art. Nr. 14491	 Zaunteil mit Tür mit 3 Fressplätzen	 L x B x H:   215 x 3 x 120 cm	 289,- €	 259,- € 
Art. Nr. 14496	 Zaunteil mit Tür mit 6 Fressplätzen	 L x B x H:   285 x 3 x 120 cm	 369,- €	 329,- € 
Art. Nr. 14492	 Zaunteil Gitter kurz		  L x B x H:   215 x 3 x 120 cm	 219,- €	 195,- € 
Art. Nr. 14497	 Zaunteil Gitter lang		  L x B x H:   285 x 3 x 120 cm	 245,- €	 220,- €

59,99 €

39,99 €
inkl. MwSt.

Art. Nr. 14486   Einzelset für 3er Kälbergruppe   
999,- €    899,- € 
2 x 14495 (Wandhalter),  
1 x 14496 (Zaunteil mit Tür lang),  
1 x 14497 (Zaunteil Gitter lang),  
1 x 14493 (5er Fanggitter) 

Art. Nr. 14487   Einzelset für 5er Kälbergruppe	
1.159,- €   999,- € 
2 x 14495 (Wandhalter),  
1 x 14496 (Zaunteil mit Tür lang),  
1 x 14497 (Zaunteil Gitter lang),  
1 x 14498 (7er Fanggitter) 

Art. Nr. 14488   Doppelset für 2 x 3er Kälbergruppe	
1.695,- €   1.499,- € 
3 x 14495 (Wandhalter),  
2 x 14496 (Zaunteil mit Tür lang),  
1 x 14497 (Zaunteil Gitter lang),  
2 x 14493 (5er Fanggitter) 

Art. Nr. 14489   Doppelset für 2 x 5er Kälbergruppe	
2.059,- €   1.799,- € 
3 x 14495 (Wandhalter),  
2 x 14496 (Zaunteil mit Tür lang),  
1 x 14497 (Zaunteil Gitter lang),  
2 x 14498 (7er Fanggitter)

Futterspielball
• mit 19 Fressöffnungen • für bis zu 3 kg Heu 
• Befüllung über Befüllöffnung 116 mm mit 
Schraubverschluss möglich • kann auch an Seil 
oder Kette aufgehängt werden • Ø 40 cm

Art. Nr. 3210385	 blau	 Fressöffnung 60 mm

Art. Nr. 3210386	 rot	 Fressöffnung 60 mm

Art. Nr. 3210388	 pink	 Fressöffnung 60 mm

Art. Nr. 3210384	 lila	 Fressöffnung 40 mm

bis zu 260 € sparen
Spartipp



Tierwohl

Heißluftenthorner AirBuddex
• Top Enthornungserfolge durch flächige Verödung und kurze Anwendungszeit 
von 2 x 10 Sekunden je Hornansatz • nicht-invasive Anwendung 
• sehr kurze Aufheizzeit von ca. 60 Sekunden • Material: Edelstahl 
• 2 Jahre Garantie • Länge: 31 cm • Ø Brennspitze: 22 mm • max. 
Heißlufttemperatur: ca. 450 °C • Arbeitsdauer: ca. 120 min. 
• Gewicht: 675 g

Art. Nr. 1766

239,- €

215,- €
inkl. MwSt.

595,- €

519,- €
inkl. MwSt.

Kratzbürste HAPPYCOW FlexiSwing
• für den Innen- und Außenbereich 
geeignet • für unterschiedliche Tier-
arten und -größen durch die robuste 
Federaufhängung • Ø Bürste: 300 - 
435 mm • T x H: 101,5 x 151 cm

Einzigartige Technik mit 
Heißluft: besonderes schonend 
für das Tier und sehr schnelle 
Wundheilung

inkl. Gas

Kratzbürste 
Benny
• für weibliche Rinder, 
Kälber, Pferde u.v.m. geeignet 
• verschiedenste Montage-
möglichkeiten (Wände, Ecken, 
Aufstallungen, Pfähle) • mit 
Befestigungsmaterial • Borsten-
material: Polyamid • Borsten-
länge: 5,5 cm
• B x H x T: 19 x 45 x 10 cm

Art. Nr. 293110

Flexi-Kratzbürste Alice
• 3-teilige Konstruktion bietet flexible Anpassung an 
unterschiedliche Montageorte • flach an der Wand oder 
gebogen um Ecken, Pfählen montierbar • für weibliche 
Rinder und Kälber, Pferde 
u.v.m. geeignet • inkl. 
Befestigungsmaterial  
• B x H x T: 30 x 43 x 9,5 cm

Art. Nr. 293111

215,- €

199,- €
inkl. MwSt.

35,99  €

29,99 €
inkl. MwSt.

49,99  €

39,99 €
inkl. MwSt.

Kratzbürste HAPPYCOW Bully
• sehr robust, ausgelegt für die Bullenmast • flexible 
Montage an Aufstallungen oder Wänden • austausch-
bare Bürstenleisten • B x H: 30 x 90 cm

Art. Nr. 293130

69,99 €

59,99 €
inkl. MwSt.

Kratzblech
• sehr robuste Konstruk-
tion aus feuerverzinktem 
Stahl, ausgelegt für die 
Bullenmast • Scheuerflä-
che 90 x 30 cm • flexible 
Montage an Aufstal-
lungen oder Wänden 
• integrierte Langlöcher 
• Montageset für 
Aufstallung optional 
erhältlich 
• B x H x T: 43 x 90 x 4 cm

Art. Nr. 293150

Art. Nr. 18670

76 € gespart

20 % gespart

14 % gespart

Art. Nr. 18670
Lieferumfang: 1 x Bürsteneinheit 
1 x Feder  
1 x Befestigungsarm
1 x Anleitung 



Smarte Weidezaungeräte

Duo Power X 6000 smart
• 12/230 Volt DUO Gerät – maximale Flexibilität 
• max. Zaunlänge bei mittlerem Bewuchs: 11 km 
• Allroundgerät – ideal für Pferde, Rinder, Schafe und 
zur Wildschwein- und Wolfsabwehr • verwendbar von 
mittlerem bis starkem Bewuchs • Solarunterstützung 
möglich • GPS Detektiv • mehrfarbige LED-Bargraph-
Anzeige für Ausgangsspannung und Akkukontrolle 
• inkl. Anschlusskabel

Input: 7,5 Joule, Output: 5 Joule 
Art. Nr. 372876

499,- €

479,- €
inkl. MwSt.

359,- €

339,- €
inkl. MwSt.

589,- €

559,- €
inkl. MwSt.

199,- €

179,- €
inkl. MwSt.

Duo Power Xi 8000 smart
• extrem schlagstarkes 12/230 Volt DUO-Gerät 
für den anspruchsvollen mobilen oder stationären 
Einsatz • einsetzbar auch bei starkem Bewuchs 
• unser Allroundgerät – ideal für Pferde, Bullen, 
Schafe und zur Wildschwein- und Wolfsabwehr 
• mit High/Low/Aus-Schalter • mehrfarbige LED-
Bargraph-Anzeige für Ausgangsspannung und 
Akkukontrolle • max. Zaunlänge bei mittlerem 
Bewuchs: 17 km • inkl. Anschlusskabel

Input: 12 Joule, Output: 8 Joule 
Art. Nr. 372879

Made in Germany

•	 �GRATIS App und keinerlei Folgekosten für die mitgelieferten Funktionen der App
•	 �Es können in der App unbegrenzt smarte Geräte und Anwender verwaltet werden

AKO SmartEnergizer und AKO SmartSatellite sind Bestandteil der 
Kerbl-App. Verfügbar für Android, iOS und als Webanwendung.

Sun Power S 2400 smart
• sehr leistungsstarkes Allround-Kompakt-Solargerät
• universell für alle Standardzäune • ideal für 
Pferde- und Rinderweiden, Ziegen, Schafe  • GPS 
Detektiv • 30 Watt Solarmodul • inkl. 12 Volt, 18 Ah 
AGM Akku • inkl. Anschlusskabel

Input: 3,2 Joule, Output: 2,4 Joule    
Art. Nr. 372953

715,- €

679,- €
inkl. MwSt.

Mehr Infos zu zu den 
kostenlosen Apps AKO 

SmartEnergizer und AKO 
SmartSatellite sowie der 
smarten Welt von AKO:

Duo Power X 1600 smart
• 12/230 Volt DUO Gerät mit effizienter Ausgangsleis-
tung • max. Zaunlänge bei mittlerem Bewuchs: 2,5 km 
• mit High/Low/Aus-Schalter für 2 verschieden starke 
Ausgangsleistungen • inkl. Anschlusskabel

Input: 2,2 Joule, Output: 1,6 Joule 
Art. Nr. 372869

AKO Smart Satellite 2.0
• smarter Zaunprüfer / Steuerung per App vom Smart-
phone / Browser (PC) möglich • permanente Kontrolle 
(24/7) • direkt integrierte Cloud-Anbindung / kein 
WLAN nötig • Echtzeit-Alarmmeldung bei Unter-
schreiten der einstellbaren Mindesthütespannung

Art. Nr. 441145

NEW

5 Jahre Garantie

5 Jahre Garantie

5 Jahre Garantie

5 Jahre Garantie

Connected to
Cloud



Weidezubehör

Robinienpfahl
• aus europäischem Hartholz • bekannt 
für seine außergewöhnliche Haltbarkeit 
und Widerstandsfähigkeit gegen Witterungseinflüsse und 
Fäulnis, auch bei ständigem Wasser- und Erdkontakt • da 
es keine zusätzliche Imprägnierung benötigt, gilt es als 
besonders umweltfreundliche Lösung • aufgrund seiner 
natürlichen Beschaffenheit ist der Pfahl lückenlos und 
gleichmäßig optimal vorbeugend geschützt gegen 
Insekten, Pilze und Moderfäule

Art. Nr. 			   Höhe	 Durchmesser 
442420	 Streckenpfahl, rund	 150 cm	 6 - 8 cm� 7,49 € 
442427	 Streckenpfahl halbiert, rund	 200 cm	 13 - 15  cm� 16,99 € 
442425	 Kurvenpfahl, rund	 200 cm	 10 - 12 cm� 18,99 € 
442426	 Kurvenpfahl, rund	 250 cm	 10 - 12 cm� 24,99 € 
442421	 Eckpfahl, rund	 250 cm	 14 - 16 cm� 43,99 € 
442422	 Eckpfahl geschliffen, rund	 270 cm	 16 - 18 cm� 68,99 €

Das Produkt unterliegt in Form und Ausprägung natürlich gewach-
senen Schwankungen, die keinen Reklamationsgrund darstellen. Der 
angegebene Durchmesser wird in der Mitte des Pfahls gemessen.

Alle Pfähle sind entrindet, 4-fach gespitzt und gefast.
Die Rinde ist für Pferde unverträglich, für Pferdezäune sind geschlif-
fene Pfähle zu bevorzugen.

Frachtpreise auf Anfrage!

Made in the EU10 Jahre Garantie

ab

7,49 €
inkl. MwSt.

www.ako-agrar.de

AKO Profi Festzaun
Stabil. Sicher. Zuverlässig. 
Unsere Weidezaunexperten planen gerne mit Ihnen gemeinsam 
Ihren Festzaun und erstellen Ihnen eine detaillierte Material-
liste. Wir beraten zusätzlich zu Regelungen in Ihrem Bundes-
land und helfen bei Förderanträgen. Für eine fachgerechte 
Montage stellen wir gerne den Kontakt zu professionellen 
Zaunbauern her.

Informieren Sie sich noch heute:

Norddeutschland: 
+49 151 14 502 238    
Sven.Zwirner@kerbl.com

Süddeutschland: 
+49 8086 933-141    
Thomas.Breu@kerbl.com

NEW



*Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen!

** 15530 und 15531: Mindestabnahme 6 Stück je 60 kg

Milchwirtschaft

ab

50,99 €
inkl. MwSt.

ab

49,99 €
inkl. MwSt.

ab

52,99 €
inkl. MwSt.

ab

76,99 €
inkl. MwSt.

ab

45,99 €
inkl. MwSt.

Sprühfähige Euterpflegemittel*
• desinfizierendes, sprühfähiges Zitzendippmittel • für maxi-
male Hygiene und Schutz der Haut und des Strichkanals 
nach dem Melken • gebrauchsfertig für Dippsprüher 
• pflegend und rückfettend • geeignet für Kühe, Schafe und 
Ziegen • speziell für den Einsatz in Melkrobotern geeignet  

KerbaDip Lacto* 
• gut sichtbarer, blauer Barrierefilm auf den Zitzen 
• auf Basis von Milchsäure und Chlorhexidindigluconat  
• kühlt durch Minzöl 

Art. Nr. 15516	 10 kg	 51,99 €	 45,99 €	 (4,60 / kg) 
Art. Nr. 15517	 20 kg	 87,99 €	 79,99 €	 (4,00 / kg) 
Art. Nr. 15530**	 60 kg	 199,- €	 189,- €	 (3,15 / kg)  

KerbaDip Jod* 
• auf Jodbasis (Jod 3.000 ppm)  
• mit bakterizider und levurozider Wirkung  
• hält die Zitze und Euterhaut feucht und geschmeidig

Art. Nr. 15518	 10 kg	 56,99 €	 50,99 €	 (5,10 / kg) 
Art. Nr. 15519	 20 kg	 92,99 €	 79,99 €	 (4,00 / kg) 
Art. Nr. 15531**	 60 kg	 229,- €	 219,- €	 (3,65 / kg) 

Filmbildende Euterpflegemittel*
• �desinfizierendes, filmbildendes Zitzendippmittel, 

gebrauchsfertig für Dippbecher 
• �für maximale Hygiene und Schutz der Haut und des 

Strichkanals nach dem Melken
• pflegend und rückfettend

UdderoDip Lacto* 
• auf Basis von Milchsäure und Chlorhexidindigluconat 
• gut sichtbarer, blauer Barrierefilm auf den Zitzen  
• für Kühe, Schafe und Ziegen

Art. Nr. 15514	 10 kg	 56,99 €	 49,99 €	 (5,00 / kg) 
Art. Nr. 15515	 20 kg	 92,99 €	 82,99 €	 (4,15 / kg)

UdderoDip Jod* 
• auf Jodbasis (Jod 3.000 ppm)  
• hält Zitze und Euterhaut feucht und geschmeidig

Art. Nr. 15520	 10 kg	 58,99 €	 52,99 €	 (5,30 / kg) 
Art. Nr. 15521	 20 kg	 92,99 €	 82,99 €	 (4,15 / kg)

UdderoDip Protect* 
• stark filmbildendes Barriere-Dippmittel auf Jodbasis (Jod 1.500 ppm)  
• bildet einen langanhaltenden, atmungsaktiven Schutzfilm  
• hält Zitze und Euterhaut feucht und geschmeidig

Art. Nr. 15522	 10 kg	 84,99 €	 76,99 €	 (7,70 / kg) 
Art. Nr. 15523	 20 kg	 165,- €	 149,- €	 (7,45 / kg)

für Biobetriebe 
geeignet

Alle unsere Euterpflegemittel sind gemäß geltender europäischer Bioverordnung geeignet und in der Betriebsmittelliste 
für den ökologischen Landbau in Deutschland gelistet.

15517

15519

15515

15521

15523

Spartipp

Spartipp



104,- €

82,99 €
inkl. MwSt.

ab

19,99 €
inkl. MwSt.

ab

13,99 €
inkl. MwSt.

Melkeimer Kunststoff
• ermöglicht eine Überprüfung der Milchleistung jeder einzelnen Kuh • auch 
für fahrbare Melkanlagen • passend für Anlagen gängiger Markenhersteller 
• Material: Polykarbonat • mit Metall-Tragebügel • mit doppelter Füllskala 
(kg, lb) • 30 l • Bügelhöhe: 143 mm

Art. Nr. 151050	 rot 
Art. Nr. 151051	 blau 
Art. Nr. 151052	 grün

151050

151051

151052

Sana Milchfilter Premium
• hochwertiger, lebensmittelechter Vliesstoff • speziell für große Milchmengen und höchste Anforderungen  
geeignet • höhere Reißfestigkeit durch optimierte Faserverteilung und Durchlässigkeit!

Art. Nr. 46733	 B 57 mm / 60 mm	 L 320 mm	 250 Stück / Pack	 22,99 €	 19,99 € 
Art. Nr. 46734	 B 57 mm / 60 mm	 L 455 mm	 250 Stück / Pack	 31,99 €	 26,99 € 
Art. Nr. 46738	 B 57 mm / 60 mm	 L 620 mm	 250 Stück / Pack	 39,99 €	 34,99 € 
Art. Nr. 46741	 B 75 mm / 78 mm	 L 820 mm	 200 Stück / Pack	 67,99 €	 61,99 € 
Art. Nr. 46742	 B 95 mm / 98 mm	 L 610 mm	 200 Stück / Pack	 61,99 €	 56,99 €

Grammatur 120 g: 
Art. Nr. 46783	 B 44 mm / L 570 mm 	 100 Stück / Pack	 31,99 €	 30,99 € 
Art. Nr. 46786	 B 78 mm / L 620 mm	 100 Stück / Pack	 35,99 €	 34,99 €

genäht

12,99 €

10,99 €
inkl. MwSt.

15,99 €

14,49 €
inkl. MwSt.

ab

14,99 €
inkl. MwSt.

Einmalhandschuh Nitril  
Top Pro
• robust und reißfest • unsteril • frei von Allergie 
auslösenden Stoffen • puderfrei • lebensmittel-
echt • Größe 6,5-7 / S bis 10,5 - 11 / XXL • Länge 
24 cm • Materialstärke 0,17 mm • 100 Stück / Pack 
(153070 - 153073),  
90 Stück / Pack 
(153074)

Art. Nr. 
153070 - 
153074

Einmalhandschuh Nitril 
Premium Plus
• extra langer Schaft • besonders robust für starke 
Beanspruchung • besonders geeignet als Melk-
handschuh • frei von Allergie auslösenden Stoffen 
• puderfrei • lebensmittel-
echt • Größe 6,5-7 / S bis 
10,5 - 11 / XXL • Länge 
30 cm • Materialstärke: 
0,2 mm • 50 Stück / Pack

Art. Nr. 153075 - 153079

Euterpapier feucht
• sofort einsetzbar • starke Reinigungswirkung 
• 100 % Frischzellstoff • lebensmittelecht • QAV-frei 
• 100 % biologisch abbaubar • Blattmaße: 20 x 20 cm

Art. Nr. 15817	 17,99 € 
800 Blatt / Eimer

Art. Nr. 15818	 14,99 € 
800 Blatt / Nachfüllpack 
	

15817

15818

Euterpflegemittel KerbaMint 35
• mit Pfefferminzöl • pflegt beanspruchte Zitzen und Euter • Eutergewebe 
wird geschmeidig gehalten • gleichzeitig hat KerbaMint eine für das Tier 
angenehm kühlende Wirkung • keine Wartezeit • Nicht über 25 °C lagern! • geeignet 
gemäß geltender europäischer Bioverordnung • gelistet in der Betriebsmittelliste für den 
ökologischen Landbau in Deutschland

Art. Nr. 15231	 500 ml / Flasche		  15,99 €	 13,99 €	 (27,98 / l) 
Art. Nr. 15264	 2500 ml / Spenderlasche	 69,99 €	 61,99 €	 (24,80 / l) 
Art. Nr. 15261	 5000 ml / Kanister		  129,- €	 115,- €	 (23,00 / l)

Art. Nr. 15568	 Dosierer	 		  39,99,- €	 36,99 € 
	 (für 2500 ml Spenderflasche)

15231

1526415568

für Biobetriebe 
geeignet



Stall und Hof

Deckel für Speedy 
Feeder (blau), Speedy 

Drencher (rot) sind 
universell passend.

Globigen Colostrum
• hochwertiger Kolostrumaufwerter 
zur zusätzlichen Versorgung mit 
natürlichen Immunglobulinen in den 
ersten Lebenstagen • Einsatz bei 
unzureichender Kolostrumqualität 
oder Kolostrummenge • Versorgung 
mit natürlichen Ei-Immunglobulinen 
• unterstützt das Immunsystem 
• unterstützt die Darmgesund-
heit • kann die Durchfallhäufigkeit 
reduzieren • verbessert die Gewichts-
zunahme • schnelle und einfache 
Anwendung • kann direkt in die Biest-
milch (Kolostrum) eingerührt werden

Art. Nr. 15993 	 1 kg	 69,99 €	 59,99 € 
Art. Nr. 15994 	 2,5 kg	 135,- €	 124,- €	
(1kg = 49,60 €)

ab

59,99 €
inkl. MwSt.

ab

29,99 €
inkl. MwSt.

ab

39,99 €
inkl. MwSt.

ab

26,99 €
inkl. MwSt.

Globigen Dia Stop
• Stabilisierung des Wasser- und Elek-
trolythaushaltes zur Unterstützung der 
physiologischen Verdauung
• unterstützt das Kalb bei Durchfall 
• Versorgung mit natürlichen Ei-Immun-
globulinen • kann den Antibiotika-
einsatz reduzieren • unterstützt die 
Darmgesundheit • verbessert die 
Gewichtszunahme • kann vorbeugend 
eingesetzt werden

Art. Nr. 15995 	 2 kg	  
34,99 €	 29,99 €	  
(1kg = 15,00 €) 
Art. Nr. 15996 	 7,5 kg	  
112,- €	 99,99 €	  
(1kg = 13,33 €)

Antahi Trusti  
Colostrum Bags
• 4-Liter-Beutel zur Fütterung und Lagerung  
(mit Einfrieren und Auftauen) von Colostrum 
• wiederverwendbar • Fütterung mittels Sauger 
oder Drenchsonde • optionale Pasteurisierung 
mittels Trusti Colostrum Pasteurisator  (14889) 
• Material: Kunststoff

Trusti Colostrum Pasteurisator
• zum Pasteurisieren, Kühlen, Auftauen und Erwärmen von Kolostrummilch • zirku-
lierendes Wasserbad für schonende und effektive Wärmeübertragung • für 2 x 4 
Liter Trusti Colostrum Bags • präzise Temperatureinstellung • 6 voreingestellte Pro-
gramme sowie benutzerdefiniertes Programm • Wasserzufuhr manuell sowie über 
Wasserleitung möglich • sparsamer Energieverbrauch • mit LED-Kontrollleuchte 
• 1.500 W • 220 - 240 V • Anschlusskabel: 120 cm • L x B x H:   66 x 44 x 46 cm

Lieferumfang: 1 x Pasteurisator, 1 x Beutelaufnahme, 1 x Ablassschlauch 
(83 cm), 1 x Schnellkupplung für automatische Wasserzufuhr, 5 x Trusti Colos-
trum Bag (verschiedene Größen), 1 x Drenchsonde Trusti Tuber, 1 x Reinigungs-
bürste, 1 x Bedienungsanleitung

je Set lt. Lieferumfang

2.950,- €
inkl. MwSt.

Art. Nr. 14889  

NEW

Speedy Drencher
• Tränkeflasche mit 3-Stufen-Ventil und großer Flaschenöffnung • große 
Grundfläche sorgt für hohe Standstabilität • Material: Kunststoff
Art. Nr. 1479	 2,5 l	 36,99 €	 32,99 € 
Art. Nr. 1488	 4 l	 39,99 €	 35,99 € 1479

14757

1488

14758Kälberflasche Speedy Feeder
• Tränkeflasche mit 3-Stufen-Ventil und großer Flaschenöffnung  
• mit Big Softy Sauger • große Grundfläche sorgt für hohe  
Standstabilität • Material: Kunststoff
Art. Nr. 14757	 2,5 l	 29,99 €	 26,99 € 
Art. Nr. 14758	 4 l	 36,99 €	 32,99 €

Mit großer Öffnung für einfaches 
Befüllen und Reinigen sowie 
transparenter Rückseite zur Kont-
rolle, Fütterung und Reinigung

Art. Nr. 14770 SET 10, 4 l 
10 Kolostrumbeutel	 44,99 €	 39,99 €
Art. Nr. 14771 SET 50, 4 l 
50 Kolostrumbeutel	 199,- €	 179,- €
Art. Nr. 14772 Komplettset, 4 l 
10 Kolostrumbeutel, 1 Sauger und  
1 Drenchersonde	 84,99 €	 79,99 €

Art. Nr. 14776  
Abfüllhilfe		  29,99 €	 27,99 €



Globigen Calf Paste
• Paste für Kälber zur Stabilisierung der physiologischen Verdauung • Versorgung mit natür-
lichen Ei-Immunglobulinen • unterstützt das Immunsystem und die Darmgesundheit 
• ein gesunder Darm erhöht die Leistungsbereitschaft der Tiere  
• kann vorbeugend eingesetzt werden

Art. Nr. 15992 	

6 x 30 ml pro Pack
51,99 €

46,99 €
inkl. MwSt.

6 x 20 ml pro Pack
37,99 €

33,99 €
inkl. MwSt.

(100 ml = 26,11 €)

(100 ml = 28,33 €)

Paste Probicol®-K
• Paste mit natürlichen Immunglobulinen für Kälber • zur Ergänzung der 
Biestmilchfütterung und bei Gefahr von, während oder nach Verdau-
ungsstörungen • Unterstützung des Immunsystems, Stabilisierung der 
natürlichen Darmflora, schnell verfügbare Energie • 6 x 20 ml / Injektor

Art. Nr. 15768	

Fütterungsempfehlung:
nach der Geburt 1 Injektor, 
Problemkälber am 3. und 7. 
Lebenstag 1 Injektor, bei Gefahr 
von Verdauungsstörungen mor-
gens und abends 1 Injektor

Bolus Calzogol
• für Milchkühe zur 
Verringerung der Gefahr 
des Milchfiebers • sehr 
hohe Gehalte an Kal-
zium (45 g) und Vitamin 
D3 • leicht verfügbare 
Kalziumsalze • ohne 
ätzendes Kalziumchlorid

Art. Nr. 15980

Fütterungsempfehlung:
Um den Kalbungszeit-
punkt einen Bolus mit 
dem Applikator nach 
Anleitung eingeben. Bei 
Bedarf ca. 12 Stunden 
nach Geburt einen zwei-
ten Bolus eingeben.

Bolus Phosphogol
• für Milchkühe zur 
Vermeidung von Phos-
phormangel nach der 
Kalbung • sehr hoher 
Gehalt an Phosphor 
(37 g) • zusätzliche 
Versorgung mit Kalzium 
(15 g) 

Art. Nr. 15987
Fütterungsempfehlung:
Um den Kalbungszeit-
punkt einen Bolus mit 
dem Applikator nach 
Anleitung eingeben. Bei 
Bedarf ca. 12 Stunden 
nach Geburt einen zwei-
ten Bolus eingeben.

Bolus Bufferlyt
• Puffer- und Elektrolyt-Bolus für Kälber
• bei Verdauungsstörungen, Appetitmangel und 
Tränkeunlust • sehr effektiver Puffer •  beugt Über-
säuerung vor • Elektrolytverluste werden effektiv 
aufgefüllt • stressfreie und sichere Eingabe

Art. Nr. 15984-A

Fütterungsempfehlung:
Bei den ersten Anzeichen von Verdauungsstö-
rungen sofort einen Bolus nach Anleitung ein-
geben. Anschließend nach jeder Tränkemahlzeit 
2 - 3 Tage lang einen Bolus eingeben.

4 Stück pro Pack
29,99 €

24,99 €
inkl. MwSt.

15 Stück pro Pack
23,99 €

17,99 €
inkl. MwSt.

4 Stück pro Pack
37,99 €

29,99 €
inkl. MwSt.

Eingeber 
gratis!

Fütterungsempfehlung:
1. Flasche (500ml) ca. 
24 h vor dem Kalben und 
2. Flasche (500ml) direkt 
nach dem Kalben einge-
ben. Bei Bedarf 3. Flasche 
(500ml) 12 h und 4. 
Flasche (500ml) 24 h nach 
dem Kalben eingeben.

ab

23,99 €
inkl. MwSt.

199,- €

189,- €
inkl. MwSt.

39,99 €

35,99 €
inkl. MwSt.

Calz-o-Phos Liquid
• zur Verringerung der Gefahr des (sub-)klinischen 
Milchfiebers (Gebärparese) • sehr 
hohe Gehalte an Kalzium und Phos-
phor (59 g bzw. 45 g pro Flasche) 
• ohne ätzendes Kalziumchlorid

Art. Nr. 15974	 4 x 500 ml	
27,99 €	 23,99 € 	  
(1 l = 12,00 €)

Art. Nr. 15975      5000 ml	
54,99 €	    44,99 €		  
(1 l = 9,00 €)

Kopfstütze für Rinder
• einfache, sichere Fixierung des Kopfes • erleichtert 
Behandlungen und die Eingabe von Medikamenten 
oder Futtermitteln • Befestigung am Fressgitter  
• für Rohre bis zu max. Ø 7,5 cm • aus Edelstahl

Art. Nr. 2164		

Eingeber
• stabiler, federnder und ergo-
nomisch geformter Griff aus 
Stahl • für Einhandbedienung 
geeignet • gebogene Form und 
abgerundete Kanten des Applikators schonen 
den Schlund der Tiere • aus rostfreiem Edelstahl 
• sicherer Halt für unterschiedlich große Boli 
(Ø 2,7 - 3,5 cm) 

NEW

Art. Nr. 2141   70 cm 
für 2 Boli in 
einem Arbeitsschritt



Stall und Hof

1

2

3

4

WD-40-Specialist Sortiment
Art. Nr. 291180	 WD-40 Kontaktspray 
• entfernt Öl, Schmutz, Flussmittel- und Oxidati-
onsrückstände von empfindlichen elektrischen oder 
elektronischen Geräten • trocknet schnell ohne 
Rückstände • auf elektrischen Geräten, Kontakten, 
Kunststoff und Gummi anwendbar

400 ml Sprühdose   (1l = 24,98 €)	  
13,99 €	 9,99 €

Art. Nr. 291190	  
WD-40 PTFE-Trockenschmierspray 
• enthält den Festschmierstoff PTFE für verbes-
serte Schmiereigenschaften • hält auch bei hohen 
Temperaturen und unter hohem Druck • der klare 
Trockenfilm zieht weder Staub, Schmutz noch Öl an

400 ml Sprühdose	   (1l = 32,48 €)	  
14,99 €	 12,99 €

Art. Nr. 291188	 WD-40 Silikonspray 
• verhindert Blockaden • eine hohe Druckbestän-
digkeit • bietet hervorragende Schmiereigenschaf-
ten • farblos, wasserabweisend, Feuchtigkeits-
schutz • für Metall, Kunststoff, Holz und Gummi

400 ml Sprühdose	   (1l = 27,73 €)	  
13,99 €	 11,49 €

Art. Nr. 291204	 WD-40 Weißes Lithiumsprühfett 
• reduziert Reibung von Metallteilen • dickflüssiges 
Fettspray, ermöglicht eine langanhaltende Schmie-
rung • unter hohen Druckbelastungen einsetzbar 
• starke Haftung, ideal für vertikale Flächen

400 ml Sprühdose	   (1l = 32,48 €)	  
15,99 €    	 12,99 €

Art. Nr. 291187	 WD-40 Rostlöser
• kraftvoller und schnell wirkender Löser • extrem 
wasserabweisend zum Schutz vor weiterer Korro-
sion • auf Metall, Legierungen, Gummi, Plastik 
und den meisten Lackierungen verwendbar

400 ml Sprühdose   (1l = 32,48 €)	  
15,99 €	 12,99 €

WD-40
• als Rostlöser, Schmiermittel, 
Kontaktspray, Reiniger und Korrosions-
schutz • hervorragende Kriech-
eigenschaft • durchdringt, löst und 
entfernt jeden hartnäckigen Schmutz wie z. B. Teer, 
Öl- und Fettreste • gegen Feuchtigkeit und Kriech-
ströme • verharzt nicht • silikonfrei, PTFE-frei

Art. Nr. 291185-A   
Smart-Straw™, mit Klappröhrchen,  
440 ml Sprühdose 
(1l = 22,71 €)	 12,99 €	 9,99 €

Art. Nr. 291191   mit biegsamem Metallsprührohr,  
400 ml Sprühdose  
• frei formbar, behält seine Form  
• einhändig anwendbar 
(1l = 32,48 €)	 16,99 €	 12,99 €

Art. Nr. 291212   5 l Kanister 
(1l = 11,00 €)	 65,99 €	 54,99 €

Aluschaufel Profi 3

• Stoßkante verzinkt • extra dicke Material-
stärke: ca. 2,5 mm • Ø Anstielung: 38 mm

Art. Nr. 29679   Größe 9	    B 36 cm 
mit Buchenstiel		  21,99 €   19,49 € 

Art. Nr. 29675	 Größe 9   B 36 cm 
ohne Stiel		  15,99 €	 12,99 €  
Art. Nr. 2977	 Größe 7   B 32 cm 
ohne Stiel		  14,99 €	 11,99 €

Bayerische Sandschaufel 1

• Rippe unten • mit Aufbug  
• Metall geschmiedet • L x B: 28 x 28 cm  
• Ø Anstielung: 38 mm

Art. Nr. 29504	 Größe 3	 B 28 cm,  
mit Buchenstiel	 23,99 €	 20,99 €

Frankfurter Schaufel 2

• mit Aufbug • Metall lackiert  
• L x B: 30 x 27 cm  
• Ø Anstielung: 39 mm

Art. Nr. 29508	 Größe 5� B 27 cm 
mit Buchenstiel	    13,99 €	   11,99 €

Holsteiner Schaufel 4

• gehärtet • Metall lackiert • L x B: 27 x 25 
cm • Ø Anstielung: 39 mm

Art. Nr. 29509   Größe 2	 B 25 cm 
mit Buchenstiel  	 13,99 €� 11,99 €

NEW

ab

9,99 €
inkl. MwSt.

ab

4,99 €
inkl. MwSt.

ab

11,99 €
inkl. MwSt.

291191

291185-A

Handwaschpaste AgriClean
• hochwertige, dickflüssige Waschcreme • optimaler Hautschutz 
• Naturreibekörper mit feiner Struktur • schützt die Haut vor dem 
Austrocknen • frischer Orangenduft • pH-neutral und zu über 
90 % biologisch abbaubar

Art. Nr. 151213   500 ml 
5,99 €	 4,99 €    
(1l = 9,98 €)

Art. Nr. 151212   5 l 
38,99 €	 34,99 €    
(1l = 7,00 €)

Entfernt hartnäckige Verschmutzungen wie 
Öl, Fett, Graphit, Metallstaub und Schmier-
stoffe - DER Handreiniger für Werkstatt 
und Landwirtschaft



Huf- und Klauenpflege

22,99 €

20,99 €
inkl. MwSt.

9,99 €

7,99 €
inkl. MwSt.

39,99 €

37,99 €
inkl. MwSt.

ab

1,39 €
inkl. MwSt.

21,99 €

19,99 €
inkl. MwSt.

TECHNOBASE® Klauen-
pflegegel SaliVera
• für besonders beanspruchte Klauen 
und Hufe • für Milchkühe, Rinder, 
Pferde, Schafe und Ziegen • enthält 
Salicylsäure und Aloe Vera für gepflegte 
Zwischenklauenhaut • 500 ml

Art. Nr. 
163630

(1l = 41,98 €) (1m = 0,16 €)

(1m = 0,63 €)

(1l = 39,98 €)

Desinfektionsspray 
Desino Jod Plus*
• alkoholische Jodlösung • zur 
Desinfektion von Haut und Nabel 
• zur lokalen Applikation • Baua-
Meldenr.: N-85593 • 500 ml 
Sprühflasche

Art. Nr. 
15894

*Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen!

Aesculap Huf- und Klauenmesser ProCut
• ergonomisch geformter Kunststoffgriff • hygienischer Griff • leicht zu reini-
gen, hitzebeständig, stoß- und abriebfest • hochlegierter Spezial-
stahl für lange Standzeit und Schleifbarkeit • Klingenlänge: 63 
mm • Klingenbreite: 10 mm • Schneidenlänge: 51 mm

Art. Nr. GTA322   einschneidig rechts	

Art. Nr. GTA323   einschneidig links	  

Klauenbandage Vetlastic
• speziell für die Klauenpflege und für den Veterinäreinsatz entwickelt 
• mittelelastische, selbsthaftende Bandage • längs sehr reißfest, quer leicht zu reißen 
• klebt nicht an Haaren, nur an sich selbst • modernes latexverstärktes high-Tech-Syn-
thetikmaterial • leicht anzulegen, selbst an schwierigen Stellen • Länge: 450 cm

Breite 7,5 cm (1 Pack = 25 Stück)

Art. Nr. 1663	 hellgrün	 1 Stück 
Art. Nr. 16572	 hellgrün	 1 Pack 
Art. Nr. 1675	 rot	 1 Stück 
Art. Nr. 16570	 rot	 1 Pack 
Art. Nr. 1667	 blau	 1 Stück 
Art. Nr. 16571	 blau	 1 Pack 
Art. Nr. 1672	 schwarz	 1 Stück

Breite 10 cm (1 Pack = 25 Stück)

Art. Nr. 1664	 hellgrün	 1 Stück 
Art. Nr. 16575	 hellgrün	 1 Pack 
Art. Nr. 1676	 rot	 1 Stück 
Art. Nr. 16573	 rot	 1 Pack 
Art. Nr. 1668	 blau	 1 Stück 
Art. Nr. 16574	 blau	 1 Pack 
Art. Nr. 1673	 schwarz	 1 Stück

1 Stück	 1,69 €� 1,39 € 
1 Pack (25 Stück)	 39,99 €� 32,99 €

1 Stück	 2,19 €� 1,89 € 
1 Pack (25 Stück)	 49,99 €� 44,99 €

Rollwatte Rollino
• aus gekräuselten Polyesterfasern 
• nicht saugend • besonders weich 
und formstabil • für die direkte 
Auflage auf die geschlossene Haut 
geeignet • die einzelnen Binden-
touren haften gut aufeinander • kein 
Verrutschen • besonders in Kombi-
nation mit VetLastic bei Klauen- und 
Hufverbänden zur Unterpolsterung 
empfohlen • abreißbar • Länge: 3 m 
• Breite: 10 cm

Art. Nr. 16464

8 Stück im Pack
16,99 €

14,99 €
inkl. MwSt.

20 Stück im Pack
11,99 €

9,99 €
inkl. MwSt.

TECHNOBASE® Silbertape Pro
• ausgezeichnete Klebekraft auch auf rauen und 
staubigen Untergründen • wasserfest • von Hand 
abreißbar • Länge: 50 m • Breite: 50 mm

Art. Nr. 16493

16295

16282

210 ml Kartusche

25,99 €
inkl. MwSt.

TECHNOBASE® 2CB
• Blaufärbung zeigt sofort die korrekte 
Mischung an • optimierte Aushärtege-
schwindigkeit • sowohl im 45° als auch 
im 90° Winkel zum Auftragen • die 
Klaue ist bereits nach ca. 3 Minuten 
wieder voll belastbar (bei korrekter 
Lagerung über 15 °C) • haftet stark und 
dauerhaft bei Holz- und Gummiklötzen

Art. Nr. 16282   210 ml Kartusche	
28,99 €	    25,99 € 
einfach zu öffnen und wieder zu ver-
schließen      (100 ml = 12,38 €)

Art. Nr. 16295: Mischerkanülen		
14,99 €	    12,99 € 
1 Pack (12 Stück)

NEW

Scharf wie ein Skalpell

Klauenpolster 
AbsorPads
• geschwungene Form ideal für den 
Zwischenklauenspalt • einseitig 
foliert um Kontamination vorzubeu-
gen und Feuchtigkeit und Wärme 
einzuschließen • gepolsterte, offen-
porige Unterseite ist hoch absorbie-
rend und druckausgleichend • in der 
praktischen Spenderbox • Zusam-
mensetzung: Natriumpolyacrylat 
(Superabsorber) • Breite: 120 cm 
• Länge: 270 mm

Art. Nr. 16452



Arbeit & Sicherheit

Multimedia Gehörschützer
• Dämmwert 29 dB • einfache Kopplung mit dem Handy für Audio und Tele-
fonie • Hörmodus LIS ermöglicht Gespräche mit der Umgebung per Knopf-

druck • verstellbare Bügel • geringes Gewicht 
• weiche Ohrpolster • IPX4

Art. Nr. 345131 	  
Bluetooth + FM-Radio 	 1500 mAh 

(bis zu 28 h Laufzeit)	

ab

11,99 €

79,99 €

74,99 €

inkl. MwSt.

Ratschenzurrgurt mit Spitzhaken
• GS-geprüft nach: DIN EN 12195-2 • 2-teilig • Breite: 50 mm • zul. Zugkraft 
direkt (LC): 2.000 kg • zul. Zugkraft umgelegt (LC): 4.000 kg 

Art. Nr. 37140	 8 m	 14,99 €	 11,99 € 
Art. Nr. 37150	 10 m	 17,99 €	 14,99 € 
Art. Nr. 37160	 15 m	 25,99 €	 22,99 €

84,99 €

79,99 €
inkl. MwSt.

ab

14,99 €
inkl. MwSt.

Automatik-Zurrgurt Smart Retract
• kein loses Band mehr, zieht sich automatisch ein • erhöhte Sicher-
heit durch langsames Einziehen • mit Spitzhaken • ergonomischer 
Griff • eingebaute Self-Lock-Vorrichtung verhindert herumschleudernde 
Haken und sorgt für mehr Sicherheit
Art. Nr. 37321 	 blau   L x B: 5 m x 25 mm   zul. Zugkraft direkt (LC): 350 kg    
	 zul. Zugkraft umgelegt (LC): 700 kg      	 17,99 €� 14,99 €
Art. Nr. 37322  	 grün   L x B: 5 m x 35 mm   zul. Zugkraft direkt (LC): 1.000 kg    
	 zul. Zugkraft umgelegt (LC): 2.000 kg      	 25,99 €� 22,99 €

Funktionsweise: Sobald sich das Band einzieht, wird die Einzugsgeschwindigkeit durch einen 
in die Rolle eingebauten Mechanismus gebremst. Im Gegensatz zu anderen Automatikzurrgur-
ten wird das Hakenende nicht unkontrolliert herumgeschleudert.

Gehörschutz / InEar Kopfhörer Buds BT
• Lärmreduzierung von (31 dB) • Silikon- und Schaumstoff- 
Ohrstöpsel in mehreren Größen enthalten • wiederauflad-
bare Lade- und Aufbewahrungsbox • Awareness-Modus mit 
integriertem Mikrofon für die Wahrnehmung von Umgebungs-
geräuschen und Gesprächen, ohne die Kopfhörer abzuneh-
men, Lautstärke stufenweise regelbar oder komplett 
abschaltbar • autom. Deaktivierung des Mikrofons bei 
82 dB (Sicherheitsfunktion) • Geräuschunterdrückung 
• IP 65 • Ohrhörer: 50 mAh Lithium-Ionen-Akku (bis 
zu 8 h Laufzeit) / Ladebox: 800 mAH Lithium-Ionen-
Akku (bis zu 28 h Laufzeit) • geprüft: EN 352

Art. Nr. 345137

NEW

Abschleppschlinge
• zum Schleppen schwerer Fahrzeuge wie LKW, Traktoren, Baumaschinen etc. 
• robuste Ausführung, mit verstärkten Schlaufen • inkl. Transporttasche • maxi-
male Belastung WLL (Sicherheitsfaktor 7:1) beachten • Durchmesser: 4 cm

Art. Nr. 37704	 4 m	 rot	 Bruchlast 35.000 kg	 54,99 €� 39,99 € 
Art. Nr. 37706	 6 m	 rot	 Bruchlast 35.000 kg	 67,99 €� 49,99 € 
Art. Nr. 37707	 10 m	 rot	 Bruchlast 35.000 kg	 124,- €� 69,99 € 
Art. Nr. 37709	 4 m	 blau	 Bruchlast 56.000 kg	 89,99 €� 69,99 € 
Art. Nr. 37708	 6 m	 blau	 Bruchlast 56.000 kg	 124,- €� 89,99 €

ab

39,99 €
inkl. MwSt.



Stall und Hof

27,99 €

25,99 €
inkl. MwSt.

16,99 €

14,99 €
inkl. MwSt.

22,99 €

19,99 €
inkl. MwSt.

Betriebsverbandkasten
• Füllung für Betriebe mit bis zu 50 Mitarbeitern  
• Gehäuse aus bruchsicherem und schlagfestem Kunststoff 
• inkl. Wandhalterung und Montagematerial  
• Aufdruck mit Beschriftungsfeldern  
• L x B x H:   26 x 8,5 x 18 cm

Kleiner Verbandskasten mit Verbandstofffüllung 
nach DIN 13157:
• Verwaltungs- und Handelsbetriebe:  
1-50 Beschäftigte  
• Herstellungs- und Verarbeitungsbetriebe: 
1-20 Beschäftigte • Baustellen: 1-10 Beschäftigte

Art. Nr. 345112

NORAMAX Safety S5
• nur 970 g • anatomisches Fußbett und ergonomisch 
geformter Schaft • kälteisolierend bis -20 °C • extrem 
langlebig • extrem rutschhemmende Profilsohle (SRC) • selbstreinigende Profil-
laufsohle • NORA PU-Einlegesohle Standard: extrem auftrittsdämpfend und 
feuchtigkeitsaufnehmend • Beständigkeit gegen: tierische Fette, Gülle, Blut, 
organische Säuren, Basen, Hydrokarbonat, Alkohol • Ausziehhilfe • geprüft 

nach: EN ISO 20345:2011 S5 CI HI SRC  
• Größen: 36 – 49

Art. Nr. 347580 – 347593

Dunlop® Sicherheitsstiefel  
Purofort® TerraPRO S5
• High-Performance-Sicherheitsstiefel mit dem Tragekomfort eines Snea-
kers • das patentierte Purofort®-Material ist leicht, flexibel und bequem • S5 
klassifiziert mit EN ISO 20345:2011 sowie zertifizierter Stahl-Schutzkappe und 
-Zwischensohle • SRC-zertifizierte Außensohle für hervorragende Griffigkeit • mit 

Verschleißindikator auf der Sohle • kälte-
isolierend bis -20 °C • Größen: 37 – 48

82,99 €

74,99 €
inkl. MwSt.

69,99 €

56,99 €
inkl. MwSt.

Art. Nr. 347813 
– 347824

Art. Nr.  
347580 –  
347593

Melkerschürze 
Premium
•	 sehr robuste Profi-Melkerschürze für die 

Arbeit in Melkstand und Milchkammer
•	 äußerst reiß- und knickfest
•	 wasserdicht > 10.000 mm
•	 waschbar und aus widerstandsfähigem, 

flexiblem Material
•	 Temperaturbeständigkeit: -30 - 50 °C
•  Größen: M – XL

Art.Nr. 15613 – 15615

Ärmelschoner
• wasserdichter Ärmelscho-
ner aus elastischem Mate-
rial • ideal für verschiedene 
Einsatzzwecke wie Melken, 
Klauenpflege oder andere handwerk-
liche Arbeiten geeignet 
• hochwertiges Material 
aus Synthesekautschuk: 
wasserabweisend, 
isolierend und elastisch 
• paarweise  
• Größen: S – XXL

Art. Nr. 15853 – 15857



Stall & Hof

• 5-fach optischer Zoom
• schwenkbar
• WLAN / LAN
• �Full HD 1080  

(1920 x 1080)

• 5-fach optischer Zoom
• schwenkbar
• 3G / 4G / LTE / LAN
• �UHD 1296  

(2304 x 1296)

• digitaler Zoom
• schwenkbar
• WLAN / LAN
• �Full HD 1080  

(1920 x 1080)

PEFC/04-32-0928

PEFC-zertifiziert

Dieses Produkt
stammt aus
nachhaltig
bewirtschafteten
Wäldern und
kontrollierten Quellen

www.pefc.de

IPCam 360 FHD
• Sichtbereich horizontal: 355°
• Sichtbereich vertikal: 90°
• Sichtwinkel: 40 - 120°
• Nachtsichtweite: 50 m, 6 Infrarot-LEDs
• 12 V, 10 W
• 1,9 kg 
• Speicherkapazität: 32 GB
• L x B x H:   33 x 25 x 14 cm

Art. Nr. 10809

IPCam SIM FHD
• Sichtbereich horizontal: 355°
• Sichtbereich vertikal: 95° 
• Sichtwinkel: 40 - 120°
• Nachtsichtweite: 50 m, 4 extra starke LEDs
• 12 V, 13 W
• 1,33 kg
• �kombinierbar mit Solar- 

modul und AGM-Batterie
• L x B x H: 25 x 19 x 11 cm 

Art. Nr. 10852

IPCam 360 FHD Compact
• Sichtbereich horizontal: 355°
• Sichtbereich vertikal: 90° 
• Sichtwinkel: 40 - 120°
• Nachtsichtweite: 50 m, 6 Infrarot-LEDs
• 12 V, 10 W
• 1 kg
• Speicherkapazität: 32 GB
• L x B x H:  21 x 21 x 12,5 cm 

Art. Nr. 10825

399,- €

299,- €
inkl. MwSt.

279,- €

209,- €
inkl. MwSt.

379,- €

299,- €
inkl. MwSt.

Alle Kameras mit Fernsteuerung, weltweitem Zugriff per kostenloser App oder Browser und für den Outdooreinsatz geeignet (Schutzart: IP66).  
Sofortverbindung mit der App per QR-Code.

199,- €

169,- €
inkl. MwSt.

Digitale Wetterstation  
7 in 1 - Wifi
• intelligente 7-in-1-Wetterstation mit Außenmessstation, 
Innenstation und Anbindung zur kostenlosen Kerbl App 
Smart Weather • misst Temperatur, Luftfeuchtigkeit, Regen, 
Windgeschwindigkeit und -richtung, UV-Index, Luftdruck 
und Taupunkt • Wind- und Regenwarnungen • Anzeige 
verschiedener Historiewerte • mit Sonnenkollektor (Haupt-
stromquelle) und Batterien (Notstrom)• kompatibel mit der 
weatherCloud • Wetterstation: L x B x H: 408 x 350 x 367 
mm (Batterien sind im Lieferumfang nicht enthalten)

Art. Nr. 291394

+ ++

NEW

Alle Preise in Euro inkl. der gesetzl. MwSt. Alle Angaben erfolgen vorbehaltlich Satz- und Druckfehler. Preisänderungen und Irrtum vorbehalten. Bei allen angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Preisempfehlungen des Herstellers.
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Die Produkte sind nur bei teilnehmenden Märkten/bei teilnehmenden Händlern erhältlich. Nicht vorrätige Produkte können jederzeit auf Kundenwunsch bestellt werden. 

Gültigkeit: 20.02. – 22.03.2026

BAG Technikmarkt Bad Waldsee, Biberacher Str. 67, 88339 Bad Waldsee, Tel. 07524/977323
BAG Unterschwarzach, Riedstraße 1, 88410 Bad Wurzach-Unterschwarzach, Tel. 07564/9376883
BAG Lagerhaus Isny, Leutkircher Str. 10, 88316 Isny, Tel. 07562/974810 (Weidezaun im Technikmarkt Isny)
BAG Esenhausen, Raiffeisenweg 1, 88271 Wilhelmsdorf-Esenhausen, Tel. 07503/91040
BAG Technikmarkt Bad Wurzach, Oberriedstraße 5, 88410 Bad Wurzach, Tel. 07564 932356
BAG Lagerhaus Geiselharz, Geiselharz 21, 88279 Amtzell, Tel. 07520 9238196
BAG Technikmarkt Unteressendorf, Am Bahnhof 2, 88454 Hochdorf, Tel. 07355 932522


